
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сушиновская средняя общеобразовательная школа»

ИНН/КПП 2440005042/244001001

ПРИКАЗ

22.08.2023 №0 - 23/3

с. Сушиновка

Об организации горячего питания обучающихся

В целях организации работы направленной на обеспечение
рациональным и сбалансированным питанием обучающихся, в соответствии
с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 — ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» и Законом Красноярского края от 02.11.2020 №12-
961 «О защите прав ребенка» для пропаганды принципов здорового и
полноценного питания,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 01.09.2023 года бесплатным горячим питанием не
менее одного раза в день, предусматривающим наличие горячего блюда, не
считая горячего напитка (в первую  смену- горячим завтраком),
обучающихся1 — 4 классов.

2. Обеспечить с 01.09.2023 года бесплатным горячим питанием (в
первую смену- горячим завтраком) обучающихся из семей со
среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума.

3. Обеспечить с 01.09.2023 года дополнительным бесплатным
горячим питанием (в первую смену — горячим обедом) подвозимых к ОУ
школьным автобусом обучающихся из семей со среднедушевым доходом
ниже величины прожиточного минимума.

4. Обеспечить с 01.09.2023 года бесплатным горячим питанием (в
первую смену - горячим завтраком и горячим обедом) обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья.
5. Осуществлять питание обучающихся из семей со среднедушевым

доходом выше величины прожиточного минимума за счет родительских
средств.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Сушиновская сО


